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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2020 om ændring af Inatsisartutlov om 

indhentning af tilbud i bygge- og anlægssektoren                                                   

(Regulering af beløbsgrænser, præcisering af anvendelsesområde, bestemmelser om 

krav til licitation uden prækvalifikation og underhåndsbud, indførelse af 

forhåndsmeddelelser samt ophævelse af bestemmelser om Klagenævnet for Udbud) 

(Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Naalakkersuisut for Boliger og Infrastruktur) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut fremsætter hermed et forslag til ændring af Inatsisartutloven om indhentning 

af tilbud i bygge- og anlægssektoren, kort benævnt tilbudsloven. 

 

Der foreslås enkelte ændringer i tilbudsloven for at gøre processen ved at gennemføre 

udbudsforretninger mere smidig og billigere. 

 

Med forslaget sikres det, at tilbudsloven tilpasses efter udviklingen i bygge- og 

anlægssektoren. Der er således sket en udvikling, hvor konkurrencen ved en lang række 

lokaliteter er ændret væsentligt. Årsagerne hertil er forskellige, men mange steder opleves der 

et mærkbart fald i antallet af håndværksmestre og -virksomheder. 

 

Efter forslaget åbnes der mulighed for, at udbyderne kan vælge at bekendtgøre en 

forhåndsmeddelelse om det planlagte anlægsarbejde. Dermed gives der adgang til en forenklet 

udbudsproces på steder, hvor det på forhånd er givet, at konkurrencen ikke er den bedst 

tænkelige. 

 

Forhåndsmeddelelsen udfylder således tilbudslovens krav om, at arbejdet generelt skal 

udbydes offentligt. Hensigten er i alle tilfælde at opnå tilstrækkelig konkurrence, og at 

administrationen ved udbudsprocessen forenkles og omkostningerne derved mindskes. 

 

Forslaget indebærer desuden, at beløbsgrænsen for, hvornår der kan indhentes underhåndsbud 

på et arbejde, hæves fra 500.000 kr. til 1.500.000 kr. 

 

Beløbsgrænsen for arbejder i regning foreslås hævet fra 300.000 kr. til 500.000 kr. Dermed er 

der ikke pligt til at indhente tilbud på arbejder med en samlet værdi på højst 500.000 kr. 
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Endelig medfører forslaget, at klager over licitationer i bygge- og anlægssektoren for 

fremtiden skal behandles efter Inatsisartutloven om Klagenævn for Udbud af Offentlige 

Indkøb. Det understreges, at adgangen til at klage er uændret. 

 

Med disse bemærkninger overlader jeg på vegne af Naalakkersuisut forslagets behandling til 

Inatsisartut. 


